
妄

物勿d幽衣勉励轡
/ /豪

`寝肩0 `わぬL′“娩a omlra 〔めげ華甲創造〃y地雷偽印故訪ねd,,

星型roLUC重6N DE ALCALDiA NO 708-20 19一撤堕垂

Huarmey, 02 de Diciembre de1 2019.

Carta NO O12-2019- CO/RC・ de fecha 25 de julio 2019, Carta NO O13-2019-WNSC/SO d。

fecha 15 de agosto 20 19, In誉bme N0024-2019-MPH二SGOP/OLP/DAKBC, de fecha 2`2 d。 ∞tub.e d。1

2019・ infome NO 392-2019-MPH-SGOP-DAKBC, de fecha 24 de octubre de 2019, infome NO 658-

2019-MPH-GI de fecha O7 de noviembre 2019’Infome NO O336-2019-SGT-MPH, de fecha 21 de

noviembre de1 2019・血forme∴NOO448-2019-SGC-MPH,de fecha 22 de noviembre de1 2019,

Memorindum NO 2595-2019-MPH-GM’de fecha 25 de noviembre de 2019, hfome Legal NOO622-

2019-GAJ-MPH de fecha 28 de noviembre de 2019, y Memorandum No 2651-2019-MPH-GM, de

28 de noviembre de 2019;

CO蘭S霊D田歴A蘭DoS:

Que’los Gobiemos IJOCales goza de autonomia po旗ica, eCOn6mica y administrativa en l。S

asuntos de su competencia, de confomidad a lo dispuesto en el articulo II del T壬tulo Prehminar de

la Ley Orginica de Municipalidades-Ley NO 27972, COnCOrdante con el articulo 194。 de la

Constituci6n Pol壬tica del Estado, mOdificado por la Ley NO 27680 Ley de Refoma Constitucional del

Cap触lo XIV dal t軸O IV, SObre des聴ntralizaci6n y radi℃ando ,eSa au同nonria d軸os gobiemos

Iocales en la facultad de ejercer actos de gobierno, adrninistrativos y de administraci6n;

Que’COn fecha 13 de diciembre de1 2018, el comife de selecci6n a句udico la buena pro del

PEC-PRO-NOOO9-2018-MPH/CS-1, al CONSORC量O OCROS,,∴SuSCribiendo el CONTRATO DE

EJECUCION DE OB RA RECONSTRUCCION CON CAMBIOS N00013-2018-MPH, Para la Qjecuci6n

de la Obra‥賀螺B農ARACIOⅣ DB HSTA E博聞偶伽C肌B農Å鳳A劇画鰻重CAⅣA ERT最B RA AV. CAなO

ALBERTO REYES Y CAL鵬∴PA虞Å蘭O蘭GA; CA鵬E QUIIⅢPE. CALLE CASTⅢ重A Y CALLE

PARA蘭OⅣGA E珊職CA調B棚昭VA Y CAL職n棚A鵬聞TCANA D聞P.V・H.U. ZOHA OES調,

DIS棚TTO DE HUA最M田Y●馴ROVⅢCRA DE HUAR蘭EY-ANCASH";

Que’mediante Carta NO O12-2019- CO/RC, de fecha 25 de juhio 20 19, el representante legal

del CONSO最CIO OCnoS presenta la liquidaci6n final de la Obra, Para Su reVisi6n, tramite de

年中eb貌ま壷y撃r°既ei鉦de pago e⑫彊eSp蝕di劇場〇両散eま奴飽きe呼e　盆Sc圭既de a S/てl糾漁よのあう
imismo manifiesta

nto de S/. 70,169.72.
que tiene una retenci6n por concepto de garantia de fiel cunplimiento, POr un

Que’Mediante carta NOO13-2019-WNSC/SO, de fecha 15 de agosto de1 2019, el supervisor

Obra da conformidad a la liquidaci6n de obra, Se血lando que la obra se encuentra ejecutada al

100%, COnCluyendo que se da por terminada la obra y hiquidado el contrato con la empresa

COntratista CONSORCIO∴OCROS, eStableciendo que el costo total de la obra asciende a S/.

713・719・12 (setecientos tre∞ mn SeteCientos diecinueve con 12/ 100 soles), COrreSPOndiendo S/.

701,697.18 soles al presupuesto del contrato principal, aumentando en S/. 12,021.95 soles al

re勾uste de precios por aplicaci6n de la fo調la po血6mica y restando el monto de S/. 0.01 de

63評蝿Z謙譲c;n Obra la cual 。 CONSORCIO OCROS, renunCio al monto mediante CA恥NOO13-

Que, mediante血forme NOO24-2019-MPH-SGOPIOLPIDAKBC, de fecha 22 de octubre de1

2019, la Oficina de liquidaci6n y prQy∞tOS remite el e坤ediente de liquidaci6n de la obra
"REn餌IAC霊O蘭DE HSTA聞田L (RA) CA鵬E PA蘭A閲暇RTCA蘭A露珊RE RA AV. CABO ALBERTO

REYES Y CALLE n剛O蘭GA; CALLE QU重rmPE. CAI,L田CAS富II.IA Y CAI,I,E rARA皿ONGA

墓相T競田CALLE NUrm Y CALLB農A蘭A蘭ERTcA蘭A DEL P.Ⅴ.H.U. ZOⅣA OEST田, D賞ST剥けO D重

HUA轍鮒瞥Y, PROⅥ蘭CIA DB HUAR鵬Er-A∬cASH"; indicando el contenido del expediente tecnico de

Obra準icha temica de∴Obra, memOria des℃riptiva valorizeda, 1iquidaci6n徒enica,虹quidacich

伽譲声瞭勉め一A彩のo貌

御伽雌寝郵&鳩め宛の物故めゲ和地ああ常あ的巧一顧

砂のぎ-鎧袖饗ぎ一包み切の〆倣∽織.∽紘傷鋤坪.〆〆



薗圏

1紘拗奴碑a蝕みd脇勿物幼轡

ノ俄あ傷み
明肩0庇ゐLきく勃a `妙n〃榔`わ富′均,e彫n yん高明p′伽故事dタ)

CONTINUA RESOLUCI6N DE ALCALD壬A No 708.20 19葛MPH_A
!. financiera) y de la liquidaci6n financie話; CONCLWENDO:五言I哀話,喬古志言古三三s。i。nd。 a

un monto de S/. 713・719.12 (SeteCientos trece mil setecientos diecinueve con 12/100 sole$

incluyendo I.G.V, Sefialando ademas, que el CONSORCIO OCROS renuncia a un monto de S/.0.0ト1

Centimos que no fue cobrado en las valorizaciones de obra, Siendo asi un monto pagado de ′S/;

701’697・17・ aSi mismo se da per terminada la obra y liquidaci6n el contrato con la empre輩4

coNSORCIO OCROS, eStableciendo el costo total del contrato a S/. 713,719.12, COrreSPOndiend6　里=

S/. 701, 697 ind I.G・V por presupuesto valorizado en obra y S/. 82,191.67, POr Saldo a favor del

COntratista 70,169・72 por concepto de saldo por retenci6n del fondo de garantia lO% y un saldo de

S/. 12,021.95 incl. IGV por los reapectivos reajustes de precios por aplicaci6n de la fomula

POlin6mica. RECOMENDANDO: Ordenar el pago del saldo final por concepto de reajuste de precios
del contrato principal a faⅣOr de la Erppresa Contratista CONSORCIO OCROS, mOntO aSCendente a

la suma de S!・ 12,021.95. ademas, SC Ordene el pago de saldo por retenci6n del重bndo de garantia

lO% a鰹ⅣOr de la Empresa Contratista CONSORCIO OCROS por el monto de S/. 70,169.72 incl.

IGV y autorizar mediante liquidaci6n final de obra cuyo costo total de S/.713,719.12 incl. IGV,

asimismo el expediente de liquidaci6n tecnica y financiera debera ser aprobado por el titular de la

Entidad.

Que, mediante informe NO 392-2019-MPH-SGOP-DAKBC, de fecha 24 de octubre de 2019,el
Sub G℃rente de Obr謡mbife謡comunica que深場曲z6ぬ]iqu遺aci6n de obra RE閲O蘭DE

HSTA E討EL (RA) CAI‘LE PANA鵬ER重CA蘭A ERTRE LA AV. CABO ALB開O R田YES Y CALLE

PARA]蘭OⅣGA; CALLE QUImPE, CALLE CASTII,重A Y CAI,L田∴PARA蜘OⅣGA聞TRE CALLE

脚UEVA Y CAI‘L田ENJM朗TCA蘭A D田L P.V.H・U. ZONA OES富E' D重ST最重TO DE HUAR蘭EY’

rmOVⅢCm DE HUA則劇聞-ANCASH"; el cual ha sido revisado por la Oficina de Liquidaciones de

Preyectos, COnforme al siguiente detalle:
>∴Que, el monto de inversi6n de la obra aprobado mediante Resoluci6n de AIcaldia NOO563-

20 18-MPH-A asciende a S/. 746,858.23 soles, Siendo el siglliente detalle:

CUAD最O N00l: COSTO TOTAL DB I珊Ⅴ劃RS重OⅣ

D捌鵬曲重量 �重機Po最甘露i. 

COSTODEOBRACIVIL �(A)SI.716,017.53 
COSTODESUPERVISIONDEOBRA �(B)Sl.28,640.70 

EXPEDIENTETBCNICO �(C)Sl.2,200.00 

COSTC)TOTALDB[NVERSIO∴N姓+B十C十 �S].了46,8裏8.宴3 

へ聖子と翰〉

>∴Que, el contrato principal de la obra asciende a S/. 701,697. 18 soles, de la cual se han

efectuado O3 pagos de valorizaciones mensuales, la empresa facturo S/. 70 1 ,697. 17,

renunciando al S/. 0.01 mediante Carta NOO13-2019- CO/RC.

C粗rfuo N002:細山D章iz種cまones canoe血da8

>∴Que, el re萄uste de precios del contrato principal es de Sl. 12,021.95 soles (Doce mil

Veinti`mO COn 951 100 soles, incl. IGV, Siendo el siguiente deta皿e:

>∴Que, en COnSeCuenCia el costo final de la obra asciende a un monto de S/. 713,719.12 soles

(SeteCientos trece mil setecientos diecinueve con 12/ 100 soles)incl. IGV.

Cua血「o HOO4: COsto組重al de obra

(知∽あか勉場-A卒研参餓…拝
観醇確報織る細物瀬豹多角施施繊後種籾脅二膨

碓解-%膠一刻〆物のガ“【∽`・近郷的巧・〆〆



イ嚢訣

榊d幽衣揚
ノ磁‰吻あ

現廉の虎弛L舶ha `柳鋤のけ呼e巌y細訪印鋤i勃,,

重.槻仙C坤D咄
MONTO PAGADO VAしORIZACION DEL OI AL O3〉

DESPOSITO DE DETRACCIONES (VALORIZACIONES Ol a1

03)

BANCO DE LA NAC暮ON (MPH)

R駁、ENCION DEL lO% DEL MONTO CONTRATADO

GARANTIA DE F肥L CUMPLIM肥NTO

↑o↑A重電S Sl.

&　鵜糊的開聞職場種田勘はcO

Que. mediante memorandum NO 2595-2019-MFH-GM de fecha 25 de noviembre de 2019, el
Gerente Municipal solicita a la Gerencia de Asesoria Juridica. se sirva em砧r nP皿nN T mAT 」」《U〉▲し‘▲しし1’’ui山里raL| SUuClしZl a la |rerenCla ae Åsesorla Juridica se sirva emitir OPINION LEGAL, SObre

el expediente administrativo sobre Aprobaci6n de la fiquidaci6n de la obra: “最田聞mC重ON DB

HSTA珊聞くRA) CA調E ENAM球重c餌A聞置腿LA AV・ CAro J調B雄RTO R取量拇Y CAⅢE

PAR側O肘軸; CALLB QuⅢHPE’C他職ca甜皿RA Y CA脇田側0Ⅳ軸聞置腿CALLE
同案ⅣA Y CAL鵬ENA鵬的cANA D馳P.Ⅴ・H.U. Zo蘭A O閲E・ mSTR叩o DE HUA棚町

職OVINcn DE HUA則Ⅱ翻青A蘭CASH";

Que’mediante infome Legal NO 622-2019-GAJ-MPH de fecha 28 de noviembre de1 2019, el

rente de Asesoria Juridica OH蘭A que de acuerdo con lo establecido en el articulo 94O del D.S.
1ヽ′71 l“ヽ′ヽ置く○　○ヽ′ヽ置′ ‾　‾‾　‾‾‾‾‾i‾.‾‾、-〉　、′‾一　ヽ‾〃　〇一〇∴○○ヽ′ヽ○○ヽ′∴こプ一丁　　uくフふ○　○」′.1こ)●OO71葛2018即M que aprueba el reglamento de pro∞dimiento de contrataci6n ptiblica especial

鼻「;ミ1鼻骨`、′、′、青1G+書○○((:え_ (《_　′へへ_しこ__　__∴_臆　臆Ia Reconstrucci6n con Canbios, OPma y reCOmienda en base a la documentaci6n remitidapara
’ふ‾ ‾‾‾‾‾ J ‾葛‾‾‾‾_‾‾‾‾_ 〉●“ ‾頃、’〉 a ‘Cl uuしu▲|ふじ▲|しt宣uuJl reⅡutlaa POr

宝Q誌露a曾欝e荒ぶ譜宝器; a聾宝器器謹。諾
Reconstrucci6n con Cambios NOO13-2018-MPH・ de la obra “最珊収ACr聞耽HSTA珊E叩n)

cA鵬n餌側的C鮒A珊腿RA AV・ CAro A鵬E耽O R取購Y CA鵬m最AMO関IA;
CAE職QUILLI職・ CALLE CAST重LRA Y CALLE n徽AMO鵬A即T随CAL鵬rⅧVA Y CA皿B

P側A舶朗肥鮒A D劃しP.VH.U. ZoNA OE繍E, DI測蘭O DE HUA蘭珊,職OVⅢCIA DE

HUA聞取・側CA測"・ Ejecutada por el CONSORCIO OCROS, COn el costo final de obra asciende a
、〇一_　〇一・一』_ふ-▲_　　_教書　でヽ l　　′1Il　′ヽ　′〇〇〇　〇〇ヽ　"　′、　　　　.　　　　.　　　　　　　.

un mOntO de S/. 713・719.12 soles車ecientos trece mil setecientos diecinueve con 12/ 100 soles)

r誌面a incluido IGV, incluidos descuentos de ley’de acuerdo al siguiente detalle.

露露骨鼻霊重電 �重強Po最富塵限I書 

COSTODEOBRACIV重L REAJUSTEDEPRECIOSCONTRATOPR重NCIPAL �i　　　s′器・697・18 

DEDUCTIVO �,21.95 SI.0.○○ 

PENAL【DÅD �SI.0.○○ 

MONTONOVALORIZADO �ーSl○○.01 

COSTOF聯頒耽I,AO腿A　　　I　　　　　　s/.7137王京子至‾ 

み鵜αふみ脆教場-A尋乃o厚紙三好

秘や宛喝励め陶の布綴餌なめゲ細め`め安堵あ的巧一月転d

碓鱈-α膠一群か物納ガの∞・∽露挽物調印ク㌶舛



7紘幽d幽あ放物轡
.該揚

`A席の`わ煽L耽読a `紗n融Cb〃舛即移動リ,近i′微妙〃〃i碗dタブ

聖検量蓮華童謡革薙。皿ふ
de S!・ 70’169.72 soles (Setenta mil ciento setenta y nueve con 72/100 soles), Cantidad que ,eS

equivalente al diez por ciento (1の句del monto total del contrato original, la misma que se mantiene ‘ ∴

Vigente hasta el consentimiento de la hquidaci6n紐Ial, TERCERO: RECO珊OC勘R el adeudo A ' ‘胆

FAVOR del CO蘭SO最CHO OCROS, POr el importe de S/. 12,021.95 (doce mil veintiuno con 95/ 100

SOles事叫e incluye IGV, POr COncePtO de reeduste de precios de la董brmula polin6nrica del contrato

principal, el mismo que se EF田Cで重V暮ZARA馴R]田町A CER車重FIcACIO蘭DB D重SPON重電II′重DAD

劃鴎SUPUES富AL CO最最ESPoHDI]聞TE, CUAR富O: HOTIF童QUESE la Resoluci6n de AIcaldia a la

Empresa CONSORCIO OCROS

Que, mediante Memordrldum N0 2651-2019-MPH-GM de fecha 28 de noviembre de1 2019 el
Gerente Municipal Sohcita a la Secretaria General HQ搾Ctar Resoluci6n de AIcaldia sobre

Aprobaci6n de Liquidaci6n de contrato de obra: “RE国側ON DE HSTA E贈皿(RA) C仙E

確聞A珊瑚TCAⅣA Em鴨場IA AV・ CA田o ALBERTO∴RE鴨S Y CAI‘鵬n側ONQA; CALLE

QUII‘L霊PE, CA暮L田　CAS富重m Y CALLE ENRA]随OⅣGA ENT最B CAI,L田∴NU馴A Y CALLB

PA蘭A闘闘R重cAⅣA DEL P.Ⅴ・H・U. ZONA OES富B●　D量STR重TO DE HUAR蘭EY,剛ミ0ⅥHan DB

HUA照MEY-ANcASH",

Que, le pr耽既出niento de ]血]uidacien del contrato de obra, Pu瞳le由鬼nir謡como un proceso

de caculo tecnico, bqjo las condiciones nomativas y contractuales ap血oables al contrato, que tiene

POr鉦1alidad deteminar, Principalmente el costo total deぬobra y el saldo econ6mico, que Puede

Ser a favor o en contra del contratista o de la entidad;

Que, eS PreCiso se丘alar que habiendose celebrado el CONTRATO DE EUECUCION DE OBRA

RECONTRUCCION CON CAMBIOS NOOO13-2018-MPH, COn fecha 13 de diciembre de1 2018, entre el

CONSORCIO OCROS Y LA ENTIDAD, eSte Se enouentra dentro del壷hbito de aphcaci6n del Decreto

Supremo NOO7 1-20 18置PCM que aprueba el Reglanento del procedimiento de contrataci6n pdb脆ca

e議場Cial para la Reconstrucci6n ∞n Cambios, en COnOOrdancia con el reglanento de la ley NO30225,

APORBADO POR Decreto Supremo NO350-2015.EF twgente desde e1 09 de enero de1 20106) y

modifroado por D∞retO Supremo NO O56-2017-EF巾igente desde e1 03 de abril de 2017);

Q櫨eつe租でe正義る租y a租孟出料s de宣銘呼d壬馳・きC de蹟q亜d割注ふのすee壷ca y軸護楓Qi餌蔓de忠壷もada
Obra se advierte que se cumple con el pl泌O de presentaci6n y requisitos que debe contener dicho

XPediente por lo que se verifica que esta de confomridad con lo diapuesto en el articulo 179O

icluidaci6n del Contrato de Obra・ del Reglanento de la rty de Contrataciones del Estado ,aPrObado

mediante Decreto Supremo NO350-2018- EF, eStablece que αEI contratista debe presentar la

嚢義塾嚢董墓輩
Que, eXiste concordancia entre垂establecido por la empresa coutratista en su expediente de

liquidaci6n tecnica y financiera de obra presentada, POr lo opinado por las areas tecnicas y contable

de la Municipalidad Hovincial de Huarmey, POr lo que corresponde formalizar la aprobaci6n del

expediente de liquidaci6n t6cnica financiera de la obra: αRE表側OH D田HSTA E肘掛凪A)

cAI‘LE ENARERTCA蘭A電照TRE IA AV・ CABo ALBERTO REYBS Y CAI‘LB PARAMO蘭GAi CALLE

QU量I‘宴轟PE, CAI‘LE CAS頃重ⅢA Y CALLE ENRA]蘭ONGA E調TRE CALLE NU田VA Y CALLE

PA鷲鼻蘭脇震重cA蘭A D圏は　P.Ⅴ.鱒.U. ZOHA O題目町E, D寒S富京重TO DB HUA最MEY,劃聞c量A DB

HUA最M田Y-AⅣcASH", debiendose proseguir con lo que se establece en el articulo 180O del

捗秘-多のo名瀦
筏やh重ね脇も陶勿eんの鋤撮め考班鋤ああ孫∽棚考一触

砂の夢-a狗宅診一巧脇鱗㌶御“・均・グ㌶〆



ーっノ‾年子ゞ“

榊d励み勉励轡
.磁揚

現屈0鹿ぬL碓吻a ∽n鋤Cbけ聖pC移nyぬ擁d"

斑両組織臨鵠鯉諾器聖霊。国吉小
que corresponde’Culminando definitivamente el contrato y se cierTa el expediente respectiⅥ予; .J

Que, POr tantO de confomidad a lo establecido en el arioulo 6O , Artioulo 20O y el articulo |
43O, de la lJey Orginica de Municipalidades Ley NO 27972, el cual estable∞ que el A重calde es el

Organo Ejecutivo del Gobiemo Local y su maximo Autoridad Administrativa y este mediante laLS∴ ;

只Iesoluciones de AIcaldfa aprueban y resue]van los asuntes de caI唾ter ad血nistrativo, Por ende

COrreSPOnde a este ente otros aprobar los expedientes de liquidaci6n tecnica y financiera de

Qjecuci6n de confomidad a la nomativa de la Ley Contrataciones del EstadoLey No30225 y su
Reglanento y dem各s modificatorias.

Por lo que・ en uSO de las faoultedes ∞nferidas por la Constituci6n Pblitica del I]eni, la Ley

NO 27972 - Ley Onganica de MunicipaHdades, el Sefior AIcalde;

竺TIqJLP撃H±撃Q・".牢ba三_el cEPedinte de_ hiquidaci6n tecnica y Financiera corre8pendi。nt.
al contrato de Ejecuci6n de Obra Reconstru∞i6n con Cambios NOOO13-2018-MPH, de la 。bra
“R即ARAC重ON DB PISrA E肘掛(RA) CALL田nAm蘭i関HcAⅣA E蘭TR田RA AV. CABO ALBER富O

REY田S Y CA調田鵬RA重撮O蘭GA; CALLE QU田LI馴らCA鵬E CASrmI‘A Y CAしI,鵬mRAMOⅣGA

OES富E, D重STRTTo DE重職B CALLE NUEVA Y CALLE RA蘭A闘肥R重CANA DEL P.V.H.U. Zo蘭A

AR蘭EY.馴ROⅥ珊CIA DB HUA虞間取「AHCASH",勘ecutada por el CONSORCIO OCROS, COn el

StO final de obra asciende a un monto de Sl. 713,719.12 solこs (setecientos trece mfl setふientos

ecinueve con 12/100 soles) incluido IGV, incluidos descuentos de ley, de acuerdo al siguiente

露㍍鳩重雄 �ⅢP〇㍍雷徳I.‡ 
COSTODEOBRACIVIL �Sl.701,697.18 

REAJUSTEDEPRECIOSCONTRATOPRINCIPAL �12,021.95 

DEDUCTIVO �Sl.○○○○ 

PBNÅし重DAD �Sl.0.00 

MONTONOVALORIZADO �ーSI.0.Ol 

○○ST〇割聞船山DE重AOBRA �Sl.7重3.719.宣露 

AR髄CULO SEG聞DO: mSro鵬R la devoluci6n de la Garantia de fiel cump血niento, del contrato

Por el monto de Sl・ 70,169.72 soles (setenta m血ciento setenta y nueve ∞n 72/ 100 soles), Cantidad

que es equivalente al diez po重● Ciento (10%) del monto total del contrato original, la misma que se

mantiene vigente hasta el ∞nSentimiento de la hiquidaci6n final.

軸i電撃:oF〇年R el a雪中o_ A賞▲VO最dd ∞胃∞貫aO OC電08. por el imp。rt。
de SI・ 12,021.95 (doce mfl v{intiuno con 95/100 soles) que incluye IGV, POr ConCePtO de Reatuste

de Pr∞ios de la F6mula Pblin6mica del contrato principal, el mismo que se E聞鵜TrVrZ膿A

耶昭VIA CERT量FICAC重O蘭DE DISFOH細田ⅢDAD剛醐L COR最ES回o調DⅢ聞TE.

全量垂〔墓II‘O CmLRro: NO調節叩隙E la Resoluci6n de AIcaldfa a la Empresa CONSORCIO OCROS

剛囲関連露QA震d oumpl血riento de la plle託nte Resoluci6n, aぬG。r。neia

誤認,認諾謡霊鱗雲難曲n血de埴Sぬy
○○

R田GisTRESE, CO蘭UⅣfQUES田, C血腰細ASE Y ARc同案蕗E

、∴∴ 、


